
Управление общего образования администрации Ртищевского муниципального 

района Саратовской области 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 Г. РТИЩЕВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

(МОУ "СОШ № 4 г. Ртищево Саратовской области") 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

13 февраля 2023 год       г. Ртищево                № 66-о 

 

 

 

 

 

В соответствии с приказом Управления общего образования администрации 

Ртищевского муниципального районаот 08.02.2023 года № 89 «О проведении 

всероссийских проверочных работ в общеобразовательных учреждениях Ртищевского 

района весной 2023 года», а также в целях содействия региону в реализации мер по 

обеспечению оптимизации графиков проверочных работ в соответствии с 

рекомендациями Рособрнадзора 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить график проведения Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийский проверочных работ в 2023 

году согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Заместителю директора по УВР МОУ «СОШ № 4 г. Ртищево Саратовской 

области» Гореловой О.В.:  

2.1. Информировать педагогов, обучающихся, родителей (лиц их замещающих) об 

утверждении графика проведения всероссийских проверочных работ в образовательных 

организациях Ртищевского муниципального района Саратовской областив 2023 году. 

2.2. Заполнить расписание проведения ВПР в 4 - 8 классах в ЛК в ФИС ОКО до 

04.03.2023 года в соответствии с инструкцией и структурой сбора расписания ВПР. 

Заполнить расписание проведения ВПР в 10 - 11 классах в ЛК в ФИС ОКО до 20.02.2023 

года в соответствии с инструкцией и структурой сбора расписания ВПР 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Горелову О.В.  

 

 

 

Директор                                                                              А.А.Тимофеев 

 

С приказом ознакомлены:                                                 О.В. Горелова 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении графика проведения 

Всероссийских проверочных работ 

(ВПР) в 2023 году 



Приложение № 1 к приказу по 
МОУ «СОШ №4 г.Ртищево 

Саратовской области» от 

13.02.2022 года № 66 –о 

 

График проведения Всероссийских проверочных работ  

 

Дата Класс Предмет 

2 марта 2023 11 История 

3 марта 2023 11  Химия 

6 марта 2023  11 Физика 

13 марта 2023 11 Биология 

16 марта 2023 11 Иностранный язык 

16 марта 2023 5  Математика 

17 марта 2023 11 Иностранный язык 

17 марта 2023 8 Русский язык 

20 марта 2023 11 Иностранный язык 

20 марта 2023 4 Русский язык (часть 1) 

23 марта 2023 4 Русский язык (часть 2) 

23 марта 2023 11 Иностранный язык 

4 апреля 2023 6 Математика 

4 апреля 2023 4 Окружающий мир 

5 апреля 2023 7 Общественно-научные предметы 

5 апреля 2023 5 Биология 

6 апреля 2023 8 Естественно-научные предметы 

10 апреля 2023 5 История 

11 апреля 2023 6 Общественно-научные предметы 

11 апреля 2023 7 Русский язык 

13 апреля 2023 7 Естественно-научные предметы 

14 апреля 2023 8 Общественно-научные предметы 

17 апреля 2023 6 Естественно-научные предметы 

17 апреля 2023 4 Математика  

18 апреля 2023 5 Русский язык 

19 апреля 2023 7 Иностранный язык 

20 апреля 2023 6 Русский язык 

20 апреля 2023 7 Иностранный язык 

24 апреля 2023 7 Математика 

25 апреля 2023 7 Иностранный язык 

26 апреля 2023 8 Математика 

27 апреля 2023 7 Иностранный язык 

 

 


